

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 138/2016  
Processo de Licitação: 138/2016  
Data do Processo: 12/07/2016

Folha: 1/3

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 138/2016  
b) Licitação Nr.: 66/2016-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 02/08/2016  
e) Objeto da Licitação: Contratação para Registro de Preços, para eventual e futura aquisição de materiais de construção em atendimento as necessidades da SMOV e da SEHAS, por um período de 12 (doze) meses, contados da publicação da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

#### BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (6122)

2	Arame queimado nº 12. - Marca: GERDAU	Kg	30,00	0,0000	8,92	267,60
3	Aréia média, limpa. - Marca: STA MARIA	M³	120,00	0,0000	135,25	16.230,00
4	Areião. - Marca: STA MARIA	M³	15,00	0,0000	151,70	2.275,50
8	Cantoneira de ferro 1/8 x1.1.4, medindo 6 metros - Marca: GERDAU	Br	20,00	0,0000	77,77	1.555,40
9	Cimento, saca de 50Kg. - Marca: VOTORAN	Sc	200,00	0,0000	31,36	6.272,00
10	Cumeeira fibrocimento, 6mm. - Marca: MULTILIT	Un	150,00	0,0000	26,46	3.969,00
12	Ferro 1/2", 12,5mm, medindo 12 m - Marca: GERDAU	Br	30,00	0,0000	52,35	1.570,50
13	Ferro 3/8", 10mm, medindo 12m - Marca: GERDAU	Br	30,00	0,0000	34,99	1.049,70
14	Ferro 4.2, 12 m. - Marca: GERDAU	Br	30,00	0,0000	6,63	198,90
15	Ferro 5.16, 12 m. - Marca: GERDAU	Br	30,00	0,0000	24,37	731,10
16	Forro de pinus, 0,09x2,70m - Marca: PIRATINI	M2	100,00	0,0000	13,72	1.372,00
17	Forro PVC, 20cm por 7mm - Marca: PLASBIL	M2	100,00	0,0000	15,19	1.519,00
18	Guia de eucalipto, medindo 3m de comp. x 10cm de larg. x 5cm de espessura. - Marca:	Un	200,00	0,0000	7,92	1.584,00
19	Guia de pinus, medindo 3m de comp. x 2,5cm de espessura x 12cm de larg. - Marca:	Un	300,00	0,0000	8,33	2.499,00
20	Janela de ferro, veneziana, medindo 1,00x1,20, sem grade. - Marca: GASPARIN	Un	8,00	0,0000	270,48	2.163,84
21	Lavatório em louça com coluna, na cor branca - Marca: INCEPA	UN	10,00	0,0000	112,70	1.127,00

Santo Augusto, 2 de Agosto de 2016.

-----  
José Luiz Andrighetto  
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 138/2016  
Processo de Licitação: 138/2016  
Data do Processo: 12/07/2016

Folha: 2/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (6122)**

27	Madeira quadrada de eucalipto, nas dimensões 6x8cm, em metros corridos. - Marca:	M	350,00	0,0000	5,39	1.886,50
28	Mata junta de pinus - Marca:	DZ	50,00	0,0000	67,62	3.381,00
30	Pedra brita nº 01. - Marca: PAVIBRITAS	M³	45,00	0,0000	122,50	5.512,50
31	Pedra de mão. - Marca: PAVIBRITAS	M³	20,00	0,0000	120,54	2.410,80
32	Pó de brita - Marca: PAVIBRITAS	M³	20,00	0,0000	128,20	2.564,00
33	Porta metálica cega, nas dimensões 2,10mx0,80m. - Marca: GASPARI	Un	10,00	0,0000	318,50	3.185,00
34	Porta metálica, sem vidro, 2,10x0,80m. - Marca: GASPARI	Un	10,00	0,0000	298,90	2.989,00
35	Poste monofásico medindo 7,5m, fio 16mm. Novo padrão RGE - Marca: LG	UN	20,00	0,0000	1.665,00	33.300,00
36	Prancha de eucalipto vermelha, 6m de comprimento x 8cm de espessura x 20cm de largura. - Marca:	Un	100,00	0,0000	96,15	9.615,00
37	Prego com cabeça, 17x27. - Marca: BELGO	Kg	60,00	0,0000	8,74	524,40
39	Prego com cabeça, 25x72. - Marca: BELGO	Kg	60,00	0,0000	12,66	759,60
41	Prego telheiro - Marca: BELGO	Kg	20,00	0,0000	17,60	352,00
42	Ripa de madeira de eucalipto nas dimensões 5x4 cm, em metros corridos. - Marca:	M	130,00	0,0000	2,94	382,20
44	Tábua de madeira de eucalipto, 2,5cm de espessura e 3 metros de comprimento. - Marca:	Dz	36,00	0,0000	388,08	13.970,88
45	Tábua de madeira de pinus, 2,5cm de espessura e 3m de comprimento. - Marca:	Dz	6,00	0,0000	448,68	2.692,08
46	Telha fibrocimento 4mm, medindo, 2,44m. - Marca: MULTILIT	Un	100,00	0,0000	12,94	1.294,00
47	Telha fibrocimento 6mm, medindo 1,00x2,44m. - Marca: MULTILIT	Un	210,00	0,0000	45,57	9.569,70
48	Tijolo furado, com 06 furos, boa qualidade, nas dimensões 9x14x19cm. - Marca: MORRO GRANDE	Un	10.000,00	0,0000	0,59	5.900,00
49	Tijolo maciço, boa qualidade. - Marca: CRISTAL	Un	25.000,00	0,0000	0,49	12.250,00
51	Vaso sanitário, na cor branca. - Marca: LOGASA	Un	10,00	0,0000	127,40	1.274,00
52	Víga 5m comprimento x 30cm largura x 40cm altura. - Marca:	Un	40,00	0,0000	524,30	20.972,00
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>179.169,20</b>

**COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA (7376)**

1	Alvenarite, em embalagem de 01 litro. - Marca: nacionarite	Un	30,00	0,0000	5,10	153,00
5	Assento para vaso sanitário, com tampa, cor branca. - Marca: herc	Un	10,00	0,0000	24,35	243,50
6	Cadeado 35mm. - Marca: gold	Un	20,00	0,0000	12,14	242,80
7	Caixa de descarga, capacidade 9 litros. - Marca: alumasa	Un	10,00	0,0000	28,28	282,80
11	Disco de corte para esmerilhadeira 7". - Marca: worker	Un	25,00	0,0000	9,44	236,00
22	Lixa ferro nº 100. - Marca: worker	Un	20,00	0,0000	2,00	40,00

Santo Augusto, 2 de Agosto de 2016.

-----  
José Luiz Andrighetto  
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 138/2016  
Processo de Licitação: 138/2016  
Data do Processo: 12/07/2016

Folha: 3/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA (7376)**

23	Lixa ferro nº 120. - Marca: worker	Un	20,00	0,0000	2,00	40,00
24	Lixa ferro nº 150. - Marca: worker	Un	20,00	0,0000	2,00	40,00
25	Lixa ferro nº 80. - Marca: worker	Un	20,00	0,0000	2,00	40,00
26	Lona preta, largura 6 m. - Marca: lonax	M	1.000,00	0,0000	8,70	8.700,00
29	Parafuso telheiro, 5/16x110 mm, completo. - Marca: metal	Un	700,00	0,0000	0,90	630,00
38	Prego com cabeça, 19x36 mm - Marca: gerdau	Kg	60,00	0,0000	9,75	585,00
40	Prego com cabeça, 26x84. - Marca: gerdau	KG	120,00	0,0000	13,66	1.639,20
43	Serra 12" 305mm. - Marca: nicholson	Un	100,00	0,0000	5,81	581,00
50	Tinta acrílica fosca, balde de 18 litros, na cor branca. - Marca: ducar	Bld	3,00	0,0000	241,90	725,70

**Total do Fornecedor: 14.179,00**

**Total Geral: 193.348,20**

Santo Augusto, 2 de Agosto de 2016.

-----  
José Luiz Andrighetto  
Prefeito Municipal